

פקס-עיתון

מו"פ צפון ינהל את מרכז המחקר במטעים בעמק

החולה



חלקת עיצוב זני נשירים בחוות המטעים

מו"פ צפון החל לנהל בראשית חודש מרץ השנה את מרכז המחקרים במטעים בעמק החולה.

חוות המטעים נוסדה בשנות החמישים של המאה הקודמת, בתחילה כמשתלה עבור עצים נשירים ועם הזמן הפכה למרכז מחקר במטעים ובהדרים. בשנים האחרונות סבלה החווה מקשיים כלכליים ולאחר שהיה חשש לקיומה, החליטה החברה לחקלאות בגליל העליון, להעביר את החווה לניהול מו"פ צפון.

את החווה ינהל אריק וולך, המשמש במקביל גם כמנהל חוות פיכמן בצפון רמת הגולן.

חוות המטעים משתרעת על שטח של כ-500 דונמים, שמתוכם נטועים כ-130 דונמים והיתר משמש לגידולי שדה. עם ההחלטה על העברת החווה לניהול המו"פ, הוסכם כי החלקות המסחריות בחווה יעקרו ועיקר הפעילות בחווה תתמקד במו"פ נטו.

כיום מתרכז המחקר בחווה במספר מישורים:

- מחקר בהדרים הכולל שלוש חלקות מחקר שניטעו בשנים האחרונות ומרכזות בתוכן את רוב הזנים החדשים והמבטיחים שפותחו במחלקה להשבחת מטעים במנהל המחקר החקלאי, לצד זני אינטרודוקציה מוצלחים כמו התפוז קרה-קרה ועוד.
- מחקר במטעים נשירים הכולל חלקת עיצוב לאפרסק ונקטרינה, אשר ניטעה

בשנה שעברה ובוחנת מספר עיצובים חדשניים, חלקת כנות אגס, הכוללת גם מבחן של זני אגס חדשים וזנים שפותחו על ידי אבא שטיין, חלקת גלעיניים על כנות קדמן, ניסיונות להגדלת פרי בשזיף ולדילול כימי במישמש ועוד.

- בית רשת המשמש כמאגר ריבוי לעצי פרי נשירים נקיים בוירוסים.

החווה פתוחה במהלך כל השבוע ובתיאום מראש ניתן לבקר בה ולהתרשם מהזנים החדשים והמחקרים המתבצעים בה.

במהלך השנה ייערכו בחווה מספר סיורי מגדלים להצגת הפירות החדשים והמחקרים.

כתובת למשלוח דואר: חוות המטעים, בית מיג"ל, א.ת. דרומי קרית שמונה.

טלפקס: 04-6940521

שיתוף פעולה מדעי בין מו"פ צפון לצ'ילי

והנספח הכלכלי ג'ורג' למברט וכן פגישה עם מושל המחוז ה-6. בכל המפגשים הובעה הערכה רבה ליכולות הטכנולוגיות של מו"פ צפון בתחום החקלאות. במהלך הביקור נחתם הסכם לשיתוף פעולה מדעי בין מו"פ צפון ל-Asproex (מוסד מחקר ממשלתי מקומי) להגשת תוכניות עבודה משותפות לקרן מחקרים צ'יליאנית, כמו כן הוסכם עם גורמים נוספים על הגשת תוכניות נוספות לקרנות מקומיות.

בחודש פברואר, ערכו דר' רפי שטרן ואלקנה בן ישר סיור באזורי גידול המטעים ופגישות עם גורמים שונים העוסקים בחקלאות המקומית, הסיור נערך בהזמנת Asproex שהוא ארגון מקומי באזור ה-6 של צ'ילי המאגד תעשיות קטנות ובינוניות בעיקר מתחום החקלאות אך גם תעשיות נוספות. הסיור הוא ביקור גומלין לאחר שבשנה שעברה ביקרה אותנו משלחת בת 15 חברים מצ'ילי. במהלך הסיור נערכו גם פגישות עם נציגי ישראל בצ'ילי - השגריר דוד כהן

מו"פ צפון מאחל לכל החקלאים בגליל ובגולן ולעושים במחקר

חג אביב

שמח!



עורך ראשי

דר' דוד כהן

עריכה ועיצוב

זמיר עשור

מערכת

אורי דורמן, אלקנה בן ישר, מנשה כהן, שלומי כפיר, איריס אדרי.

כתובת המערכת

בית מיג"ל, א.ת. דרומי קרית שמונה

מרכז מידע:

mop-zafon.co.il

דואר אלקטרוני

iris@migal.co.il